

53	Polipropileno 6-0 75cm; 2 ag. 3/8 - 1,3cm cilíndrica	12.000	ENV	R\$ 13,77	R\$ 165.240,00
54	Polipropileno 7-0 75cm; 2 ag. 3/8 - 1,0cm cilíndrica	9.000	ENV	R\$ 20,00	R\$ 180.000,00
VALOR DO LOTE:					R\$ 659.423,00

LOTE XI					
ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	Seda trançada 0 70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica	15.000	ENV	R\$ 2,77	R\$ 41.550,00
58	Seda trançada 2-0 70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica	4.000	ENV	R\$ 2,77	R\$ 11.080,00
59	Seda trançada 3-0 70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica	700	ENV	R\$ 2,77	R\$ 1.939,00
VALOR DO LOTE:					R\$ 54.569,00
VALOR TOTAL:					R\$ 1.035.305,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 1.035.305,00 (Um milhão, trinta e cinco mil, trezentos e cinco reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 768068

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 32/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 68/2021/FHCGV, Processo nº 2021/510135, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 09/02/2022.

OBJETO: Aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.323.167/0001-07, Inscrição Estadual nº 15.114.237-8, com sede na Rua dos Mundurucus, 3616, Bairro: Guamá, CEP: 66.063-495.

LOTE IV - CATGUT CROMADO					
ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Clipe em aço inoxidável + titânio pequeno para cirurgia cardíaca adulto e infantil	6.000	UND	R\$ 13,00	R\$ 78.000,00
14	Clipe em aço inoxidável + titânio médio/grande para cirurgia geral	3.000	UND	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00
VALOR DO LOTE:					R\$ 159.000,00

ITENS - TELA					
ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	Polipropileno, tela 15x15	600	UND	R\$ 51,00	R\$ 30.600,00
VALOR DO LOTE:					R\$ 30.600,00
VALOR TOTAL:					R\$ 189.600,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 189.600,00 (Cento e oitenta e nove mil e seiscentos reais)
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 768078

LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ZULEIDE MARIA DA COSTA
Matrícula: 5144760/1
Cargo/Lotação: Assistente Social/FPEHCGV
Período: 08/02/2022 a 15/02/2022.
Grau de parentesco: GENITORA
Nº da Certidão: 065656 01 55 2022 4 00451 210 0176548 98

Protocolo: 768388

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços

Número: n.º 032/2021.

OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio Açaqueira (14,00m x 8,60m), localizado na PA-112, trecho: BR-308 / BR-316, no município de Bragança, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.

A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preço nº 032/2021 – SETRAN.

1ª Classificada: CONSTRUTORA PLENA EIRELI

Valor: R\$ 864.468,23

Belém, 07 de março de 2022.

VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 768307

CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 035/2022 Processo nº 2021/1154330

Valor Total: R\$ 253.225,26 (duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos).

Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) mil litros de óleo diesel S-10 para serem utilizados na recuperação de estradas vicinais desgastadas por utilização e por fenômenos naturais localizadas, no município de São Caetano de Odivelas/PA.

Data de assinatura: 07/03/2022 Prazo: 120 (cento e vinte) dias

Inic. de Vig.: 07/03/2022 T. Vig.: 04/07/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;

Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte de Recurso: 0124000000; Plano Interno: 206CONVCOSO; Ação Detalhada: 273784. CONTRATADO:

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS -

CNPJ: 05.351.614/0001-31

ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 768139

OUTRAS MATÉRIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS

Modalidade: Concorrência.

Número: n.º 038/2021.

A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento dos Recursos Administrativos, após o exame realizado pela Coordenadoria Jurídica e ratificada pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado de Transportes, que resolveu: reconsiderar a decisão proferida no Julgamento dos Documentos de Habilitação e HABILITAR a empresa RODOTERRA LTDA no certame. As empresas habilitadas ficam desde já convocadas para a data de 09/03/2022, às 10h00min, para abertura e julgamento das propostas de preços relativos à Concorrência Pública nº038/2021.

Belém, 07 de março de 2022.

VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 768195

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E DECRETO ESTADUAL Nº2121/2018

Modalidade: Pregão Eletrônico - Critério de julgamento: menor preço global - Regime de Execução: Empreitada por preço Global - Modo de Disputa: Aberto e Fechado

Número: 002/2022-CPH - Processo nº 2022/212497

objeto:

O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para a prestação de obras e serviços de engenharia para a Elaboração de Projeto Executivo Civil e Naval para a Construção do Terminal Hidroviário Turístico no Município de Mojuí, para atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

Entrega do Edital:

<https://www.gov.br/compras/pt-br>; <https://www.cph.pa.gov.br> e <https://www.compraspara.pa.gov.br>

Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA

Data, hora e local de Abertura:

Data da Abertura: 29/03/2022 (terça-feira)

Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)

Local: <https://www.gov.br/compras/pt-br>

Pedidos de Esclarecimentos: CPH, situada na Avenida Generalíssimo Deodoro, nº 367 - Bairro: Umarizal - CEP: 66.055-240 - Município: Belém - Estado: Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 - e-mail: licitacao@cph.pa.gov.br.

Orçamento:

Programa de Trabalho - 26.784.1486.7575

Natureza da Despesa - 449051

Fonte do Recurso - 0101

Valor global estimado: R\$120.000,00

Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 767810